

**Oświadczenie złożone
przez senatora Macieja Klimę
wspólnie z innymi senatorami
na 58. posiedzeniu Senatu
w dniu 2 lipca 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska

Szanowny Panie Premierze!

Koszty utrzymania pensjonariuszy w domach pomocy społecznej z roku na rok systematycznie wzrastają, jednakże kwota dotacji na jednego pensjonariusza, jaką otrzymują powiaty w województwie małopolskim, nie wzrasta, lecz utrzymuje się na tym samym poziomie. I tak w 2009 r. kwota dotacji dla osób w podeszłym wieku wynosiła 1 tysiąc 484 zł, dla osób przewlekle psychicznie chorych i osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie była na poziomie 1 tysiąca 540 zł, a dla osób przewlekle somatycznie chorych oraz dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie – 1 tysiąc 600 zł. Średnia miesięczna kwota dotacji w województwie małopolskim w 2009 r. to 1 tysiąc 541 zł. Dla porównania w województwie wielkopolskim średnia miesięczna kwota dotacji w tym samym roku wynosiła 1 tysiąc 826 zł. Pojawia się pytanie, dlaczego występuje tak duża dysproporcja w ustalaniu dotacji. Do końca czerwca 2010 r. dotacja w województwie małopolskim nie została zwiększona i pozostawała na poziomie z roku 2009, czyli na najniższym poziomie w kraju.

Według zapewnień wojewody małopolskiego, od 1 lipca 2010 r. kwota dotacji wzrośnie średnio o 100 zł, jednakże to w dalszym ciągu nie zapewni pokrycia stale rosnących kosztów utrzymania mieszkańców domów pomocy społecznej i województwo małopolskie nadal będzie plasować się na jednym z dalszych miejsc w kraju, jeśli chodzi o kwotę tej dotacji.

Wobec tego prosimy Pana Premiera o odpowiedź na następujące pytania.

Dlaczego kwota dotacji w województwie małopolskim w roku 2009 i do czerwca 2010 r. znajdowała się na najniższym poziomie w kraju?

Czy – a jeśli tak, to kiedy – zamierza Pan podjąć prace legislacyjne mające na celu ustalenie sprawiedliwych kwot dotacji i doprowadzenie do wyrównania różnic pomiędzy poszczególnymi województwami w kraju?

Czy województwo małopolskie może liczyć na rekompensatę tego, że ta krzywdząca kwota dotacji utrzymywała się do czerwca 2010 r.?

Z wyrazami szacunku
Maciej Klima
Witold Idczak
Grzegorz Czelej